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U V O D N I K 
DRAGE SODELAVKE IN SODELAVCI! 
Bliža se konec leta. To je čas, v katerem radi 
pregledamo delo, ki smo ga opravili v preteklem letu 
in naredimo načrte za naloge, ki nas čakajo v 
prihodnjem. Leto, ki se izteka, je bilo za ACRONI 
težko. Srečevali smo se s številnimi problemi, vendar 
smo jih uspeli s skupnimi napori in prizadevanji bolj 
ali manj uspešno razrešiti. 

V naslednjem letu nas čaka veliko trdega dela. 
Prepričani smo, da bomo zastavljene cilje izpolnili in 
postavili naš ACRONI na trdne temelje. 

Ker se bližajo božični in novoletni prazniki 
izkoriščamo to priložnost tudi za naša osebna voščila. 
Želimo vam vesele božične praznike v krogu 
svojih najbližjih, v letu, ki prihaja pa obilo zdravja, 
sreče, uspehov in razumevanja. 

POSLOVODSTVO ACRONIJA 



TEMA MESECA 
KAKO SI BOMO ZAPOMNLI 
IZTEKAJOČE SE LETO 1997 V 
DRUŽBI ACRONI 
V leto I997 smo vstopili z bremenom nedokončane 
investicije v W in z recesijo na svetovnem trgu. 
Zaradi navedenega, to je več mesečnega 
neobratovanja stekel valjarne torej izpada 
proizvodnje in prodaje v zadnjem kvartalu leta 1996, 
smo se že začeli srečevati tudi s problemom 
likvidnosti. 

Počasna stabilizacija tehnologije in naprav W v prvih 
petih mesecih, predvsem na področju debele 
pločevine, manj pa toplo valjanih trakov, nam je vsaj 
delno omogočila tako zelo potrebno kontinuirnost 
proizvodnje. Rezultati takega dela so se odražali v 
izboljšanju tehnično - tehnoloških parametrov, kot so 
izpleni in specifične porabe (nižji proizvodni stroški). 
Izpleni v jeklarni, blumingu (debela pločevina), HVB 
in PVT so se približali zastavljenim cijem oz. jih v 
določenih segmentih celo presegli. Specifične 
porabe, predvsem elektrika in zemeljski plin so se 
znižale na predpisni nivo. V obeh primerih pa so se 
skozi celo leto kazala močno negativna odstopanja v 
stekel valjarni. 

Vzrok, da rezultati poslovanja v teh mesecih niso 
mogli biti še spodbudnejši, pa je bilo kronično 
pomanjkanje likvidnostnih sredstev. Izgube, ki je 
nastala v obdobju od oktobra 1996 do marca 1997 
ni bilo mogoče nadoknaditi, zato nas je ta pestila 
vse mesece tekočega leta. Vplivala je na 
nezadostno, predvsem pa nepravočasno dobavo 
vhodnih materialov, izrazit negativen vpliv pa je imela 
na oskrbo z rezervnimi deli, zaradi česar je bilo 
stanje naprav v slabi in nesigurni obratovalni 
kondiciji. 

Kljub omenjenim izredno težkim pogojem poslovanja 
v tekočem letu pa smo proizvedli preko 220.000 ton 
jekla in uspeli prodati cca. 180.000 ton izdelkov, od 
tega 40.000 ton nerjavnega jekla, tj. kvalitete z 
največjo dodano vrednostjo. 

V novo leto 1998 prehajamo z obilico perečih 
problemov in odprtih vprašanj, vendar pa verjamem, 
da bomo s skupnimi močmi uspeli premagali nastalo 
stanje in ponovno zgraditi dolgoročno stabilno 
podjetje kakršnega si vsi želimo. 

SREČNO! 

član poslovodstva 

Branko Omejc, dipl. ing. 

PREDSTAVITEV INFORMATIKE V 
ACRONIJU 
Informatika (informatics) - opredelitev Unesca: 
"Informatika vključuje oblikovanje, izdelovanje, 
vrednotenje, uporabljanje in vzdrževanje sistemov 
obravnavanja informacij, vključno z opremo 
(hardware), programi (software), organizacijskimi in 
človeškimi vidiki ter celoto komercialnih, 
administrativnih, socialnih in političnih posledic". 

Oddelek Informatike je nastal ob reorganizaciji 1. 
julija 1993, sprva sicer pod imenom Logistika, iz 
informatikov na nivoju obratov in oddelkov. Večino 
obdelav je takrat za potrebe Acroni-ja vodil ERC, ki 
pa je bil samostojno podjetje. Vendar pa je bila 
njihova oprema zastarela, saj niso uvajali novosti s 
področja računalniške strojne (zlasti komunikacijske) 
in programske opreme. Njihova tehnologija je 
zahtevala samo za obdelave Acroni-ja 30 zaposlenih 
in drage najemnine za programe in strojno opremo. 

Zaradi takega stanja smo na oddelku Informatike v 
letu 1994 naredili projekt prehoda na nov 
informacijski sistem. Pri projektu izgradnje informa­
cijskega sistema smo med drugim upoštevali: 

• programi morajo biti prenosljivi na druge 
računalnike, saj se v enem letu zmogljivosti 
računalnika povečajo za okrog 100%, s tem da 
se cena enako zmogljivega računalnika prepolovi. 
Zaradi neprenosljivosti programov ERC-a smo 
izgubili 20 let dela programerjev. V začetni fazi pa 
je tudi nesmiselno kupiti zelo drag računalnik saj 
ob uvajanju in učenju ni obremenjen; 

• ob prehodu na nov informacijski sistem naj bi 
kupili take programe, ki bi čimbolje pokrivali 
poslovanje Acroni-ja in bi jih bilo možno kasneje 
z lastnimi programerji popravljati in dopolnjevati; 

• prenosljivost baze in njeno razširjenost v svetu -
izbrali smo Oracle, ki je svetovno najbolj cenjena 
in razširjena baza. Razvita je bila za potrebe 
ameriške vojske in je prenosljiva na skoraj vse 
računalnike; 

• mreža z aktivno opremo je zgrajena po modernih 
standardih AT&T-ja in ima garancijo 20 let; 

• reference, velikost, cene ter bonitete dobavitelja 
programov in opreme. 

V ožji izbor dobavitelja novega informacijskega 
sistema so prišla 3 podjetja, izmed katerih je bilo 
izbrano podjetje KOPA iz Slovenj Gradca. To 
podjetje je vodilno na področju izdelave Oracle 
programov v Sloveniji in ima okoli 50 zaposlenih. 
Centralni računalnik smo dobili konec septembra 
1994, s 1. oktobrom 1995 pa nismo več potrebovali 
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NI M l V S E E N O ! 
obdelav ERC-a. Prehod je bil izveden v letu dni, kar 
je s strani PHARE-a zelo hitro, saj nekatera podjetja 
vodijo sočasno dva sistema tudi po 3 leta. S tem ne 
trdim, da smo pokrili že vsa področja, pa tudi 
nekateri programi ne delujejo še povsem 
zadovoljivo. Poudaril pa bi, da je bilo v tem času 
opravljenega veliko dela: 
• programske pakete je bilo potrebno prilagoditi 

Acroni-ju, 
• naučiti smo se morali novih programskih orodij, 

znanj s področja računalniških mrež in ostale 
strojne opreme, 

• več kot polovico programov so naredili naši 
programerji, zato bi uporabnike obvestil, da prav 
zaradi tega to ni KOPA sistem ampak je to 
INFORMACIJSKI SISTEM ACRONI-JA, 

• skrbeli smo za okrog 200 osebnih računalnikov, 
50 terminalov, tiskalnike, mrežo (za pripravo 
naročil, opremo s programskimi paketi, 
vzdrževanje), 

• v letu 1996 smo postavili Internet server in našim 
uporabnikom omogočili usluge, ki jih omogoča 
Internet. 

Čeprav informacijski sistem Acroni-ja pokriva več 
področij, kot jih je bivši IBM-ov sistem na ERC-u in 
kljub več kot trikratnemu povečanju zajemalnih mest, 
se je bistveno zmanjšalo število zaposlenih na 
oddelku Informatike, ki ima trenutno 7 strokovnih 
sodelavcev za posamezna področja in 2 sodelavca 
za strojno in sistemsko programsko opremo. 
V letu 1996 so postale zmogljivosti začasnega 
računalnika premajhne. Da bi se čimbolj pravilno 
odločili za pravi računalnik, smo v juliju testirali IBM-
ov računalnik J30, v avgustu pa še DIGITAL-ov 
računalnik AlphaServer 4100. Oba računalnika sta iz 
istega cenovnega razreda, testiranje pa je bilo 
brezplačno. Na podlagi tehničnih podatkov o 
zmogljivosti računalnikov, rezultatov testov, približno 
enakih cen, garancije (IBM 1 leto, Digital 3 leta) in 
dejstva, da je bil v Vroči valjarni že Digitalov 
računalnik, smo se odločili za AlphaServer 4100. 
Prehod na nov računalnik smo izvedli v februarju 
1997. 
(nadaljevanje v prihodnji številki) 
Ob tej priložnosti bi se zahvalil uporabnikom za 
nasvete in ideje, mag. Poharju z Raziskovalno 
razvojnega oddelka in sodelavcem, ki so sodelovali 
pri izgradnji Acroni-jevega poslovno informacijskega 
sistema, glavnemu direktorju, članom uprave za 
podporo in zaupanje ter njim in njihovim družinam 
zašelel vesel Božič ter srečno, zdravo in uspešno 
leto 1998. 

Stane Mihelčič 

V sredo, 10. decembra 1997, smo prvič odprli 
nabiralnike pobud, vprašanj in predlogov. Dobili smo 
dva vaša prispevka in priznati moramo, da smo bili 
veseli. Kaže, da se bo "zadeva prijela". 
Predlog št. 1: Makadamsko parkirišče 
Tisti, ki so zaposleni na lokaciji Javornik, parkirajo na 
makadamskem parkirišču ob glavni cesti. Parkirišče 
je polno jam, ki se ob deževju spremenijo v luže. 
Luknje bi lahko zasuli z kamnolomskim peskom, ki 
ga imamo v podjetju. Problem je tudi pluženje 
snega, ki v preteklih letih ni bilo redno. 

Predlog smo odstopili v reševanje g. Albrehtu. 
Rok za odgovor: 31. december 1997 

Predlog št. 2: Drugi prispevek je obširnejši in 
opozarja na sledeče probleme: 

a) boljše interdisciplinarne priprave projektov 
b) najemanje cenejših kreditov 
c) optimiranje razrezov 
č) izobraževanje 
d) motivacija zaposlenih 
e) inovacije 
f) informiranost 
g) kadrovske perspektive 
h) ni denarja 

Za odgovore so zadolženi: 
a) Branko Omejc, član poslovodstva za proiz­

vodnjo in tehnologijo 
b) Polonca Marjanovič, članica poslovodstva za 

ekonomiko 
c) Mihec Hladnik, Logistika 
č) Maja Smolej, Izobraževanje 
d) Erika Repovž, Nagrajevanje 
e) Filip Marinšek, Razvoj in raziskave 
f) Lilijana Markež, Informiranje 
g) Maja Smolej, Izobraževanje; Erika Repovž, 

Nagrajevanje 
h) Polonca Marjanovič, Članica poslovodstva za 

ekonomiko 
Rok za odgovor: 31. december 1997 

Odgovore bomo objavili v naslednji številki Novic. 
Lilijana Markež 

H O K E J S K I KOTIČEK 
Preseči krizo rezultatov - glavna 
naloga 
Kriza rezultatov traja že kar precej časa. Zadnje tri 
sezone ne najdemo pravega izhoda. Vloženega dela 
je veliko, žal pa rezultati niso premosorazmerni 
vloženemu trudu. 
Dosedanji rezultati v letošnji sezoni so podobni 
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lanskim. Z njimi nismo zadovoljni. V Alpski ligi smo 
dosegli 34,4% izkupiček točk, kar je bilo premalo za 
vidnejšo uvrstitev. Prav zaradi nadaljevanja krize 
rezultatov 1. moštva se vodstvo društva sooča s 
težko nalogo, kako v nadaljevanju sezone doseči 
bistveno več. Ukrepi za izboljšanje stanja so nujni. 
Prav v času nastajanja tega sestavka se pospešeno 
iščejo rešitve. Na podlagi strokovne analize trenerjev 
1. moštva, bodo, še pred novim letom, izpeljani 
nekateri ukrepi, ki naj bi pomagali premakniti voz z 
mrtve točke. 
Moč jeseniškega hokeja je bila vedno v tem, da smo 
znali v kriznih časih strniti vrste in rešiti še tako težke 
situacije, zato ni vzroka, da ne bi bilo tudi tokrat 
tako. 
Poleg borbe za članski naslov državnih prvakov, 
potekajo tudi tekmovanja za naslove državnih 
prvakov v vseh ostalih kategorijah. Trenutno stanje 
na lestvicah je kar zadovoljivo, saj smo v vseh 
kategorijah še vedno pri vrhu. Tako ostaja tudi v 
nižjih selekcijah cilj osvojitve štirih naslovov še vedno 
uresničjiv. Žal je v tem našem kotičku premalo 
prostora, da bi vam lahko podrobneje predstavili 
delo in rezultate mlajših kategorij. Lahko pa mirno 
napišemo, da ob veliki pomoči staršev uspevamo 
držati korak z Ljubljano, Mariborom, Bledom, Celjem, 
Kranjem. Pri tem ne moremo mimo ugotovitve, da se 
v vseh sredinah dela izjemno kvalitetno, tako da je 
izenačenost iz leta v leto večja in borba za vodilna 
mesta v teh kategorijah vse hujša. 
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V imenu vseh selekcij in ekip ter vodstva hokejskega 
društva, želim vsem zaposlenim v SŽ ACRONI veliko 
zdravja, sreče in delovnih uspehov v letu 1998. 

Branko Jeršin 

N A G R A D N A 
KRIŽANKA 
Rešitev križanke pošljite do ponedeljka, 5. januarja 
1998 na naslov: SŽ ACRONI d.o.o., Uredniški 
odbor Novic, c. Borisa Kidriča 44, 4270 Jesenice, 
s pripisom - nagradna križanka. Nagrade je pris­
pevalo Hokejsko društvo Jesenice. Izžrebanci boste 
prejeli pisna potrdila, s katerimi lahko dvignete 
vstopnice v pisarni Hokejskega društva Jesenice. 
1. nagrada: 2 vstopnici za tekmo po lastni izbiri 

2. nagrada: 1 vstopnica za tekmo po lastni izbiri 
3. nagrada: 1 vstopnica za tekmo po lastni izbiri 
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